

## Begrepssamling og definisjonsliste:

Begrep	Definisjon
Retningslinje	Regler vedtatt av forbundsstyret som er bindende for organisasjonen
Reglement	Regelsett hjemlet i vedtektene eller vedtatt av forbundsstyret som er bindende for organisasjonen
Styreinstruks	Regler om forbundsstyrets arbeid og saksbehandling som er vedtatt av landsmøtet
Virksomhet	Hele den organisatoriske enheten, som eksempelvis kommunen, helseforetaket, aksjeselskap e.l.
Tillitsvalgt	Tillitsvalgte i virksomhetene som er verv utledet av hovedavtalen
Tillitsverv	Verv i NSF
Kompetent organ (§ 2-3)	Landsmøte, forbundsstyret, fylkesmøte og fylkesstyre hvor hver har myndighet innenfor sitt område
Alminnelig flertall	Oppnås når et forslag får mer enn halvparten av avgitte stemmer. Blanke stemmer regnes ikke med
Simpelt flertall	Oppnås når et forslag har fått flest stemmer, men ikke mer enn halvparten. Forekommer kun der det stemmes over tre eller flere kandidater/valg
Kvalifisert flertall	Oppnås når et forslag eller kandidat har oppnådd en større andel av stemmene, som regel 2/3.
Villighetserklæring	Foreligger når en kandidat tilet verv sier seg villig til å stille til valg ved å fylle ut/krysse av for en villighetserklæring
A-saker i forbundsstyret	Åpne saker i forbundsstyret hvor alle medlemmer har adgang til å møte
B-saker i forbundsstyret	Lukkede saker i forbundsstyret hvor kun forbundsstyret har adgang til å møte
Eksklusjon	Avslutning av et medlemskap mot medlemmets vilje
Suspensjon	Der tillitsvalgte eller tillitsvervet blir fratatt for en periode, eller ut perioden vedkommende er valgt.
Tariffavtale	Ligger til grunn for et tariffoppgjør og regulerer lønns- og arbeidsvilkår. Gjelder vanligvis for to år og inngås mellom en arbeidstakerorganisasjon og en arbeidsgiver eller arbeidsgiverforening.

Instruksjonsrett	Innebærer at et overordnet organ kan instruere det underordnede organet i hvordan det skal utføre oppgavene.
Uravstemning	En avstemningsmetode hvor hvert enkelt medlem i en organisasjon skriftlig eller elektronisk skal kunne avgi stemme uten å delta i et møte, og hvor resultatet av avstemningen blir bindende for organisasjonen.